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افقی:
1- میوه‌ای با خاصیت جلوگیری 
از تنگی عروق - روغنی با اسید 

چرب کم
2- واحد شمارش اسب - عقیم 

و نازا - اسباب نواختن موسیقی
3- میوه‌ای با دانه‌های دارویی 
- زبانی از خانواده هندوایرانی 

- نامی دخترانه
4- سخنان بی‌پایه و اساس - 

آش هفت دانه - قامت
5- از رایج‌ترین ابزارهای طراحی 

- حس بساوایی
6- ستون بدن - بسیار زیاد - 

تشک جودو
7- درگذشت - زیاده‌گو - از 

پادشاهان ساسانی
8- قایق بزرگ موتوری - مقبره 

- قطعه کوچکی از زمین زراعی
9- کیسه‌کش حمام - گاز 
نجیب سبک - ظرف طبخ 

آبگوشت
10- گفتار نمایش - رفیق 

منحرف - مادر عرب
11- پدر کیخسرو که به‌دست 

افراسیاب کشته شد - گزارش
12- برادر عرب - پروتئین 
سلول‌های زنده - لباس تازه 

دوخته شده
13- محل آموزش اسب‌سواری 
- پیشرفته - نوشیدنی معروف 

پاکستان که از ماست تهیه 
می‌شود

14- شکم - ایرادگیر - مقعر
15- مقاومت متغیر سه سر - 
ایجاد مقاومت در برابر بیماری 

خاص
  

عمودی:
1- طا - داروی تزریقی - 

آخرین‌ ماه سال میلادی
2- چهلمین سوره قرآن - 

خطاب مردان ترکیه - خطاکار
3- دین برتر - گردهمایی - 

گهواره
4- زیبایی و آراستگی - 
مخلوطی از دو یا چند عنصر با 

خواص فلزی
5- گازی در آب - دیو شاهنامه 

- خدای ساختگی
6- عادت - وضع و حالت چهره - 
فیلمی ساخته مسعود کیمیایی

7- شکاف - ناسپاسی - سخن 
شمرده و دلنشین

8- حافظه اصلی کامپیوتر - 
آماده ساختن - پرنده سخنگو

9- نزاع - درنده‌ای شبیه 
یوزپلنگ - بازداشتن از انجام 

کاری
10- همه موجودات جهان - 
کیسه بزرگ از پوست دباغی 

شده - جام جهان‌نما

11- سفید آذری - آرشه - ایزد 
موسیقی در یونان باستان

12- چراغ آویز - از بازی‌های قدیمی 
دورهمی‌های خانوادگی

13- قدرت مالی - از نژادهای سگ - 
درختی جنگلی

14- سزاوار - مجموعه داستانی نوشته 
بزرگ علوی - نسیم شب

15- رهایی از تعلقات دنیوی - بنیانگذار 
سلسله گورکانیان - حرف پیروزی
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4962
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

شما فوتبالیست بودی واقعا؟
صفحه ویکی‌پدیای عملود نشان می‌دهد او فوتبالیست حرفه‌ای بوده و 
حدود 30بازی ملی برای مراکش هم دارد ،  اوایل  که به پرسپولیس آمده 
بود، کارهایی هم می‌کرد که امیدوارکننده به‌نظر می‌رسید. با این حال هر 
چه زمان گذشت، شرایط تغییر کرد و  او  نیمکت‌نشین فرجی شد و اگر 
هم گاهی به بازی گرفته می‌شد، در سمت چپ به جای  محمدی بود. این 
لابه‌لا اگر هم او در پست تخصصی خودش فیکس شده، افتضاحاتی به 
بار آورده که عجیب بوده . عملود در بازی با نساجی بعد از نمایش بسیار 
ضعیف، با دریافت 2کارت زرد پیاپی از زمین اخراج شد تا نخستین شکست 
خانگی فصل قرمزها رقم بخورد. در بازی با ذوب‌آهن هم چیزی که از او  

دیدیم یک فاجعه دیگر بود و  با خوش‌شانسی از اخراج مجدد گریخت.

ممنون از شعور فنی بالا!
هیچ‌وقت نخواهیم فهمید در شرایطی که هواداران جدی فوتبال هم 
نام آنالیزور بزرگ‌ترین تیم‌های جهان و ایران را نمی‌دانند، چگونه 
خانبان به چهره‌ای چنین سرشناس در اردوگاه سرخ‌ها تبدیل شده؛ 
کسی که تا عذرش را از تیم می‌خواهند، بعضی رسانه‌ها، دنیا را برای 
سرمربی تیم تبدیل به جهنم می‌کنند و آنقدر فشار می‌آورند تا 
مورینیوی وطنی سر کارش برگردد! به هر حال عین این اتفاق در دوره 
خوان کارلوس گاریدو هم رخ داد و حتی در اوج فشارها علیه مربی 
اسپانیایی، یک فایل صوتی از آنالیزور سوگلی لو رفت که در آن گاریدو 
را به پایین‌بودن شعور فنی متهم کرده بود! به هر حال خوشحالیم که 
با تغییرات رخ داده، شعور فنی هم به پرسپولیس بازگشت و اوج آن 
را در شکست سوپرجام و توقف مقابل ذوب‌آهن 10نفره دیدیم؛ با 
ترکیب‌هایی که عوض می‌شد، تعویض‌های مجهول، نیمکت‌نشینی 

امثال یاسین سلمانی و... ممنون پدیده تاکتیکی قرن!

تنها چیزی که نیست: ساکت!
هفته شانزدهم لیگ برتر حواشی زننده‌ای داشت که این چند روز به‌طور 
مفصل در مورد آن صحبت خواهد شد. ازجمله آنها، حمله عجیب ساکت 
الهامی، سرمربی نساجی به یحیی، سرمربی فولاد بعد از شکست این تیم 
در اهواز بود. طی این هجوم حیرت‌آور، الهامی بدون توجه به آن همه 
دوربین روشن، جملات رکیک و تهدیدآمیزی را علیه یحیی مطرح کرد 
که به سرعت با بازتاب وسیعی در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی 
مواجه شد. پیرو همین اتفاقات هم الهامی تا اطلاع بعدی از همراهی تیمش 
محروم شده و باز هم باشگاه‌های طرف قرارداد او زیان کارهای این مربی را 
تحمل خواهند کرد. اصل کار به قدری ناپسند است که اصلا نیازی به شرح 
و تفسیر ندارد، اما واقعا در شگفتیم از اسم کوچک این اسطوره. در حالی نام 
الهامی را »ساکت« گذاشته‌اند که او محض رضای خدا یک لحظه هم زبان 

در کام نمی‌گیرد. اگر »شلوغ« بودی، چه می‌کردی؟!

امیرحسین اعظمی| تراکتور در حالی روز یکشنبه 
به مصاف پرسپولیس خواهد رفت که در بهترین شرایط 
ممکن قرار دارد. شاگردان دراگان اسکوچیچ 
در آخرین بازی خود مس رفسنجان را با 
‌5گل در هم کوبیدند تا صدرنشینی‌شان 
را در آستانه یکی از حساس‌ترین بازی‌های 
لیگ تداوم ببخشند. حالا آنها در شرایطی 
با پرسپولیس روبه‌رو می‌شوند که حریف‌شان 
وضعیت ایده‌آلی ندارد و شاید این موضوع شانس خوبی 
به تراکتور برای برد در این بازی مهم بدهد. با وجود این 
مهدی هاشم‌نژاد، وینگر تراکتور معتقد است که آنها 
نباید به شرایط این روزهای پرسپولیس توجه کنند. با 
هاشم‌نژاد درخصوص وضعیت تراکتور، بازی حساس 
با پرسپولیس و شرایط این روزهای خودش صحبت 

کردیم و او به سؤالات همشهری پاسخ داد.

   از بازی با مس رفسنجان شروع 
کنیم. فکر می‌کردی ‌5گل در این بازی بزنید؟

بازی خیلی خوبی انجام دادیم و با احترام به تیم 
حریف، حتی می‌توانستیم بیشتر هم گل بزنیم. خب، 
در بعضی از بازی‌ها توپ‌ها تبدیل به گل می‌شوند و 
گاهی اوقات هم ممکن است کار گره بخورد. این برد 
باعث شد تا از لحاظ تفاضل گل هم در وضعیت بهتری 
قرار بگیریم و خدا را شکر می‌کنیم. باید از هواداران هم 

بابت حمایت‌شان تشکر کنم.

   در این بازی باز هم گل زدی و تعداد 
گل‌هایت در لیگ برتر به عدد6 رسید.

این گل نتیجه تلاش همه بچه‌ها خصوصا محمد 
نادری بود و من کار خاصی انجام ندادم. از این 
خوشحالم که تیم برنده شد و ‌3امتیاز مهم دیگر 

هم گرفتیم. 

   اشترکالی در صدر جدول گلزنان 
قرار دارد و تو و حسین‌زاده هم در رده دوم 
هستید. به‌نظر می‌رسد مهاجمان تراکتور برای 

آقای گلی در لیگ امسال هم رقابت دارند؟
ما رقابتی با هم نداریم و می‌بینید که همه بچه‌ها به 
تیم کمک می‌کنند و گل می‌زنند. واقعا فرقی ندارد 

چه‌کسی گل می‌زند و از همه مهم‌تر این است که 
بازی‌ها را ببریم و این روند را ادامه دهیم.

   به آقای گلی فکر نمی‌کنی؟
تمام تمرکز من فقط روی موفقیت تیم است و زیاد به 
مسائل فردی فکر نمی‌کنم. بقیه بچه‌ها هم همینطور 
هستند و همه تلاش می‌کنیم تا در نهایت تراکتور 

نتیجه بگیرد.

   در حال حاضر از پرسپولیس که این 
سال‌ها مدعی جدی قهرمانی بوده، ‌5امتیاز بیشتر 

دارید. فکر نمی‌کنی آنها با توجه به وضعیتی که 
دارند، از کورس قهرمانی عقب بمانند؟

لیگ امسال واقعا لیگ سختی است و نتایج هم قابل 
پیش‌بینی نیست. هنوز ‌نمی‌توان با اطمینان حرف زد 
که در آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد و همه مدعیان به 
اندازه خودشان برای قهرمانی شانس دارند. ما باید روی 
بازی‌های خودمان تمرکز کنیم و بدانیم که در نیم فصل 

دوم فرصتی برای اشتباه کردن وجود ندارد.

   بعد از بازی با رفسنجان به خبرنگاران 
گفتی که بازی با پرسپولیس فقط ‌3 امتیاز دارد. از 

نظر تو این بازی حساسیت خاصی ندارد؟
منظورم این بود که ما باید همه بازی‌ها را ببریم و هر 
مسابقه هم ‌3امتیاز دارد. با این حال مشخص است 
 که بازی با پرسپولیس یک بازی خاص و مهم است

و به خوبی اهمیت این بازی را می‌دانیم.

   قبول داری در حالی با پرسپولیس 
روبه‌رو می‌شوید که آنها وضعیت ایده‌آلی ندارند؟

شما نمی‌توانید چنین دیدی در فوتبال داشته باشید. 
پرسپولیس همیشه پرسپولیس است و یک حریف قابل 
احترام برای ما محسوب می‌شود. هر مسابقه شرایط 
خاص خودش را دارد و طبیعتا آنها می‌خواهند در 
زمین خودشان 3امتیاز را بگیرند و از کورس قهرمانی 

عقب نمانند.

   آیا تساوی در این بازی هم برای 
شما راضی‌کننده است؟

ما برابر پرسپولیس برای مساوی بازی نمی‌کنیم. 
در لیگ امسال نتایج خیلی خوبی در بیرون از خانه 
گرفتیم و نشان دادیم که در هر بازی فقط دنبال برد 
هستیم. در بازی با پرسپولیس هم فقط به برد فکر 

می‌کنیم.

   در صدر جدول رقابت فشرده‌ای 
با سپاهان دارید. در مورد این تیم چه نظری 

داری؟
سپاهان هم برای ما قابل احترام است، مثل همه 
حریفانی که با آنها روبه‌رو می‌شویم. من به این 
موضوع اشاره کردم که لیگ سختی داریم ولی 
امیدوارم این روند را ادامه دهیم و در نهایت به یک 

موفقیت بزرگ برسیم.

   چقدر احتمال می‌دهی این طلسم 
بزرگ شکسته شود و تراکتور برای اولین‌بار 

قهرمانی در لیگ را تجربه کند؟
فوتبال که قابل پیش‌بینی نیست ولی قول می‌دهیم 
با تمام وجود برای رسیدن به این عنوان تلاش کنیم. 
باید تمرکز بالا داشته باشیم و بدون اشتباه بازی 

کنیم. اشتباه نکردن، رمز مهم قهرمانی است.

مهدی هاشم‌نژاد، وینگر تراکتور اعتقاد دارد قرمزهای تبریز در نیم‌فصل دوم فرصتی برای اشتباه ندارند

برنده بزرگ نخستین هفته از مسابقات دور برگشت لیگ برتر، بی‌گمان تراکتور بود؛ تیمی که 
با نتیجه 5بر یک مس‌رفسنجان را برد و به صدرنشینی‌اش در جدول ادامه داد. اگرچه صرف 
تامل در این نتیجه هم به اندازه کافی نشان می‌دهد تراکتور چقدر خوب کار کرده، اما آنهایی که 
روند مسابقه را دنبال کردند، بهتر می‌فهمند تیم دراگان اسکوچیچ در چه سطح چشمگیری 
از آمادگی به سر می‌برد؛ شاید همانطور که خود مربی کروات هم گفت آنها 5گل دیگر هم 
می‌توانستند بزنند. این نتیجه در شرایطی به‌دست آمد که چند بازیکن کلیدی تراکتور مثل 
علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر و امیرحسین حسین‌زاده در آستانه محرومیت بودند، 
اما هیچ‌یک از آنها کارت زرد نگرفتند تا تراکتور برای بازی یکشنبه آینده با پرسپولیس، با 

کامل‌ترین ترکیب ممکن راهی تهران شود.
این برد بزرگ باعث شد آمار و ارقام تراکتور هم بهبود بیابد. قهرمان نیم‌فصل، با 29گل زده 
بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد و به علاوه در 7مسابقه اخیرش صاحب 6برد و یک 
مساوی شده است. آنها در حالی برای برگزاری یکی از مهم‌ترین دیدارهایشان مقابل پرسپولیس 
به تهران می‌آیند که بهترین کارنامه را در مسابقات بیرون از خانه در اختیار دارند؛ 8بازی، 7برد، 
یک مساوی، 16گل زده و تنها 2گل خورده. تیمی که اواخر نیم‌فصل در تهران موفق به شکست 
استقلال شد، قطعا برای پرسپولیس هم حریف سرسختی خواهد بود، مخصوصا که سرخپوشان 
یکی از بحرانی‌ترین مقاطع این سالیان خود را پشت سر می‌گذارند. در آن سوی میدان شاید 
حتی کسب یک مساوی هم برای کادرفنی جدید پرسپولیس غنیمت بزرگی باشد؛ در کشاکش 

برنامه‌ای بسیار سخت که هر مسابقه، از بازی قبلی‌اش دشوارتر به‌نظر می‌رسد! 

شاگردان اسکوچیچ در بهترین فرم ممکن به پرسپولیس رسیدند
تراکتور در جلد بنز
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